PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения
город Жуков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от   13.10.2014г.                                                                                                                  № 318

Об организации и проведении

ежегодных мероприятий,
приуроченных к Международному
Дню борьбы с наркоманией (26 июня)

В соответствии со ст.53.1 Федерального закона от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в целях повышения эффективности профилактической работы, направленной на борьбу с наркоманией, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый план ежегодных мероприятий на территории городского поселения город Жуков, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией (26 июня).

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Паршину Н.Ф. – начальника отдела по социальным вопросам и организационной работе администрации, Алексеенко Т.Н. – директора ГАУКС «Возрождение».
Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                С. А. Солодухин
Утвержден

постановлением
администрации ГП г. Жуков
от 13.10.2014г. № 318
ПЛАН

ежегодных мероприятий на территории городского поселения город Жуков, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией (26 июня)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение конкурсов граффити (рисунков, плакатов) на антинаркотические темы
	 июнь
	Алексеенко Т.Н., директор ГАУКС «Возрождение»

	2
	Проведение конкурса молодежных проектов по социальной антинаркотической рекламе
	апрель - июнь
	Паршина Н.Ф.,

начальника отдела по социальным
вопросам и

организационной

работе

администрации

	3
	Организация и проведение тематических книжных выставок в библиотеках
	ежеквартально
	Алексеенко Т.Н., директор ГАУКС «Возрождение»

	4
	Проведение концертных программ, фестивалей, направленных на формирование здорового образа жизни
	июнь
	Алексеенко Т.Н., директор ГАУКС «Возрождение»

	5
	Организация летней занятости детей и подростков из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	июнь - август
	Алексеенко Т.Н., директор ГАУКС «Возрождение»
Кудрицкий А.П., директор УМП «Благоустройство»

	6
	Организация и проведение спортивных соревнований по различным видам спорта
	постоянно
	Алексеенко Т.Н., директор ГАУКС «Возрождение»

	7
	Организация городского велопробега «Город Жуков против наркотиков»
	26 июня
	Паршина Н.Ф.,

начальника отдела по социальным
вопросам и

организационной

работе

администрации
Алексеенко Т.Н., директор ГАУКС «Возрождение»

	8
	Размещение на сайте администрации в сети «Интернет» информации о проведении антинаркотических мероприятий
	постоянно
	Савченков С.А.,
вед. эксперт

администрации

по программному обеспечению

	9
	Ведение мониторинга по выявлению юридических и физических лиц, осуществляющих на территории городского поселения пропаганду в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере культивирования наркосодержащих растений
	постоянно
	Паршина Н.Ф.,

начальника отдела по социальным

вопросам и

организационной

работе

администрации

	10
	Подготовка исковых заявлений в суд о приостановлении (прекращении) деятельности юридических лиц, повторно нарушающих пункты 1, 2, 3 статьи 46 Федерального закона от 08.01.1998г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»
	при выявлении

фактов нарушений
	Ефанова О.И.,
начальник

юридического

отдела

администрации